Приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 8 июня 2021 г. N 51н "Об организации

26.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 8 июня 2021 г. N 51н "Об
организации оказания паллиативной медицинской помощи детям в Волгоградской

области" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 июля 2022 г.

В соответствии с приказом Минздрава России N 345н, Минтруда России N 372н от 31 мая
2019 г. "Об утверждении Положения об организации оказания паллиативной медицинской помощи,
включая порядок взаимодействия медицинских организаций, организаций социального обслуживания и
общественных объединений, иных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в
сфере охраны здоровья" (далее - Положение, утвержденное приказом N 345н/372н), подпунктом 2.1.7
пункта 2 Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденного
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. N 152, и с целью
организации оказания паллиативной медицинской помощи детскому населению Волгоградской области
приказываю:

1. Определить:
1.1. Распределение медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения

Волгоградской области (далее - медицинские организации), по уровням при оказании паллиативной
медицинской помощи детям на территории Волгоградской области согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

1.2. Перечень медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения
Волгоградской области, для оказания паллиативной специализированной медицинской помощи детям
Волгоградской области в амбулаторных условиях отделениями выездной патронажной паллиативной
медицинской помощи детям согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, оказывающих паллиативную первичную
медицинскую помощь (доврачебная, врачебная), паллиативную специализированную медицинскую
помощь в амбулаторных и стационарных условиях организовать оказание паллиативной медицинской
помощи детям в соответствии с Положением, утвержденным приказом N 345н/372н и настоящим
приказом.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 25 июля 2022 г. - Приказ Комитета здравоохранения
Волгоградской области от 25 июля 2022 г. N 153н
См. предыдущую редакцию

3. Начальнику отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета
здравоохранения Волгоградской области Безбожновой Л.Е. осуществлять контроль за организацией
оказания паллиативной медицинской помощи детям в Волгоградской области.

4. Признать утратившими силу приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 21
июня 2016 г. N 2035 "Об организации оказания паллиативной медицинской помощи детям в
Волгоградской области".

5. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета
здравоохранения Волгоградской области И.А. Карасеву.

Председатель комитета здравоохранения Волгоградской области А.И. Себелев

Приложение 1
к приказу комитета
здравоохранения

Волгоградской области
от 08 июня 2021 г. N 51н

Распределение
медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области

(далее - медицинские организации), по уровням при оказании паллиативной медицинской
помощи детям на территории Волгоградской области

Приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 8 июня 2021 г. N 51н "Об организации

26.06.2024 Система ГАРАНТ 2

1. Медицинские организации, оказывающие паллиативную первичную медицинскую помощь
(доврачебная, врачебная) детскому населению (оказание преимущественно первичной

медико-санитарной помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской
помощи, а также специализированной медицинской помощи, за исключением

высокотехнологичной медицинской помощи), I уровень оказания медицинской помощи

Наименование медицинской организации
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница
Алексеевского муниципального района Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Быковская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городищенская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Даниловская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Дубовского
муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Еланская центральная районная больница
Волгоградской области
Государственное учреждение здравоохранения "Жирновская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Иловлинская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Камышинская городская детская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Киквидзенская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждения здравоохранения "Калачевская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница Клетского
муниципального района Волгоградской области"
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Котельниковская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Котовского
муниципального района
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кумылженская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Ленинская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Михайловская городская детская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Нехаевская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новоаннинская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новониколаевская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Николаевская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Октябрьская центральная районная больница"
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Ольховского муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Палласовская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение Руднянского муниципального района Волгоградской области
"Центральная районная больница Руднянского муниципального района"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Светлоярская центральная районная
больница" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Серафимовичская центральная районная

Приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 8 июня 2021 г. N 51н "Об организации

26.06.2024 Система ГАРАНТ 3

больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Среднеахтубинская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Старополтавская центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница
Суровикинского муниципального района" Волгоградская область, г. Суровикино
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Урюпинская центральная районная больница
им. В.Ф. Жогова
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Фроловская центральная районная больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Чернышковская Центральная районная
больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница"
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская поликлиника N 2"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника N 1" Государственное учреждение
здравоохранения "Детская поликлиника N 3"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника N 6" Государственное учреждение
здравоохранения "Детская клиническая поликлиника N 15"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская поликлиника N 16" Государственное учреждение
здравоохранения "Детская клиническая поликлиника N 31"
Государственное учреждение здравоохранения "Поликлиника N 30"
Государственное учреждение здравоохранения "Детская больница N 1" Государственное учреждение
здравоохранения "Клиническая поликлиника N 28"

2. Медицинские организации, оказывающие паллиативную специализированную медицинскую
помощь детскому населению (оказание преимущественно первичной специализированной
медико-санитарной помощи, специализированной медицинской помощи, за исключением
высокотехнологичной медицинской помощи), II уровень оказания медицинской помощи

Наименование медицинской организации Условия оказания
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной клинический хоспис", Волгоград

амбулаторно,
стационарно

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Городская детская больница"

амбулаторно,
стационарно

Государственное учреждение здравоохранения "Детская
поликлиника N 1"

амбулаторно

Государственное учреждение здравоохранения "Детская
клиническая поликлиника N 31"

амбулаторно

Приложение 2
к приказу комитета
здравоохранения

Волгоградской области
от 08 июня 2021 г. N 51н

Перечень
медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области,
для оказания паллиативной специализированной медицинской помощи детям Волгоградской

области в амбулаторных условиях отделениями выездной патронажной паллиативной
медицинской помощи детям (далее - отделение)

Приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 8 июня 2021 г. N 51н "Об организации

26.06.2024 Система ГАРАНТ 4

N
п/п

Название медицинской
организации

Зона обслуживания отделением Количество
выездных бригад

1. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной
клинический хоспис", Волгоград*

Иловлинский, Светлоярский,
Октябрьский, Котельниковский,
Городищенский районы Волгоградской
области и Красноармейский,
Кировский, Дзержинский (за
исключением зоны обслуживания ГУЗ
"ДКП
N 15") районы Волгограда

2

2. Государственное учреждение
здравоохранения "Детская
клиническая поликлиника N 31"

Советский, Ворошиловский,
Центральный, Дзержинский (зона
обслуживания ГУЗ "ДКП N 15") районы
Волгограда

1

3. Государственное учреждение
здравоохранения "Детская
поликлиника
N 1"

Дубовский район Волгоградской
области Краснооктябрьский,
Тракторозаводский районы Волгограда

1

4. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Городская детская больница"

Быковский, Ленинский,
Среднеахтубинский районы
Волгоградской области
и г. Волжский

1

5. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Палласовская центральная
районная больница"

Палласовский, Старополтавский,
Николаевский районы Волгоградской
области

1**

6. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Камышинская детская городская
больница"

Камышинский, Ольховский, Котовский,
Жирновский, Еланский, Руднянский
районы Волгоградской области

1**

7. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Михайловская городская детская
больница"

Михайловский, Серафимовичский,
Киквидзенский, Даниловский,
Фроловский, Кумылженский, Клетский
районы Волгоградской области

1**

8. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Урюпинская центральная районная
больница имени В.Ф. Жогова

Урюпинский, Алексеевский,
Нехаевский, Новоаннинский,
Новониколаевский районы
Волгоградской области

1**

9. Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
"Калачевская центральная районная
больница"

Калачевский, Суровикинский,
Чернышковский районы Волгоградской
области

1**

* в том числе оказание консультативной помощи медицинским организациям, оказывающим
первичную медико-санитарную помощь детскому населению, по вопросам оказания паллиативной
медицинской помощи в амбулаторных условиях детям.

** начало работы с 01 октября 2022 г., до момента открытия обслуживает ГБУЗ "ВОКХ".